__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de junho de 2022 | Ano 09 | Nº 107
__________________________________________________________________

Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
RESOLVE:
Designar o servidor Davidson Diego Fiorelli, RG nº
46.666.854-5 – SSP/SP, para integrar a Comissão
Permanente com competência para condução de
processos administrativos disciplinares, instituída pela
Portaria nº 274/2014, na qualidade de membro, em
substituição à servidora Ana Lidia de Souza Pelais,
permanecendo aludida Comissão assim constituída:
Presidente: Cléber Botazini de Souza
Membros: Laira Bertini
Davidson Diego Fiorelli
Suplentes: Nilson Ferreira
Joyce Antunes Modenese
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 28 de junho de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
Dag/.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE NOVO PRAZO DE VALIDADE DO
CONCURSO PÚBLICO

Considerando o término da suspensão da contagem do
prazo de validade dos concursos público de Procurador
Municipal, Médico Horista – Pediatra, Médico Horista –
Ginecologista e Professor de Educação Básica II – Arte,
homologados anteriormente a data da publicação do
Decreto Legislativo nº 6/2020, que ficaram suspensos de
20/03/2020 até o término da vigência da Lei
Complementar nº 173/2020, em 31/12/2021, voltando os
prazos a correr a partir de 01/01/2022, conforme Art. 10
da Lei Complementar nº 73/2020, alterado pela Lei nº
14.314, de 25/03/2022;
Considerando a revogação do Decreto Municipal nº 7.935,
de 16 de setembro de 2021;
Considerando a alteração dos prazos de validade dos
concursos públicos listados no Decreto Municipal nº
7.935, de 16 de setembro de 2021;
Ficam alterados os prazos de validade dos Concursos
Públicos, passando a vigorar conforme Quadro abaixo:

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Edital de Abertura (Nº/Ano) 01/2017

Data da Homologação do Resultado 09/12/2017

Data da publicação da prorrogação 09/12/2019

Prazo de Validade antes da suspensão 09/12/2021

Novo prazo de validade após término da suspensão em 31/12/2021 20/09/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE, MÉDICO (PEDIATRA E GINECOLOGISTA)

Edital de Abertura (Nº/Ano) 01/2018

Data da Homologação do Resultado 06/11/2018

Prazo de Validade antes da suspensão 06/11/2020

Novo prazo de validade após término da suspensão em 31/12/2021 18/08/2022

Pirassununga, 27 de junho de 2022
JOSÉ CARLOS MANTOVANI
PREFEITO MUNICIPAL

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:
45731650000145
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=SP, L=Pirassununga, OU=AC CERTIFICA
MINAS v5, OU=32071174000131, OU=Presencial, OU=Certificado PJ
A1, CN=MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Paginas 1 a 3
Data: 2022.06.29 14:21:42-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2

MUNICIPIO DE
PIRASSUNUNGA:
45731650000145